
                                                                                                                            
              Uchwała Nr XLII/240/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 11 maja 2021 roku 

 

 

w sprawie wniosku o wszczęcie kontroli w stowarzyszeniu prowadzącym Społeczną Szkołę 
Podstawową w Kałęczynie. 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 713 ze zm.) oraz art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.), Rada 
Gminy Sońsk uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Uwzględnia się wniosek  z dnia 15 lutego 2021r. o wszczęcie kontroli w stowarzyszeniu 

prowadzącym Społeczną Szkołę Podstawową w Kałęczynie.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 

  

 

 

 

 

 



                                                                                                                            
         

 
         Załącznik do uchwały 
         Nr XLII/240/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia  11 maja 2021 roku 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku o wszczęcie kontroli w stowarzyszeniu prowadzącym Społeczną Szkołę 
Podstawową w Kałęczynie. 

  

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 

poz. 713 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

Na adres poczty elektronicznej Rady Gminy Sońsk w dniu 15 lutego 2021 roku wpłynął wniosek 

J. K. o przeprowadzenie kontroli w stowarzyszeniu prowadzącym Społeczną Szkołę Podstawową 

w Kałęczynie w związku z podejrzeniem nienależytego zarządzania obiektem należącym do 

gminy, które doprowadziło do zapalenia się sadzy w kominie. 

Po zapoznaniu się z treścią wniosku, Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu  

2 marca 2021 r. zarekomendowała stanowisko, że w żądanym zakresie wniosek powinien zostać 

uwzględniony.  

Ustalono, że konieczne jest wyjaśnienie zaistniałej sytuacji i ustalenie osoby odpowiedzialnej za 

prawidłowe użytkowanie budynku gminnego w związku z czym należy zobowiązać Wójta Gminy 

Sońsk do przeprowadzenia kontroli.  

W związku z powyższym wniosek podlega uwzględnieniu. 

 
Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 


